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HVAD ER EN HVIDBOG 
Når Slagelse Kommune laver lokalplaner, har borgerne mulighed 
for at fremsende bemærkninger til indholdet. Det sker i hørings-
perioden, der finder sted, når lokalplanforslaget er blevet vedta-
get af byrådet. 
 
For at skabe overblik over tilbagemeldingerne, samler Slagelse 
Kommune de indkomne bemærkninger sammen i en hvidbog. Der 
er registreret i alt 2 bemærkninger inden for høringsfristen. 
 
Bemærkningerne er gengivet på de næste sider i en forkortet ver-
sion, men hovedbudskaberne er uændrede. Bemærkningernes 
fulde ordlyd ses bagest, hvor de er vedhæftet som bilag. 
 
Hvidbogen forelægges byrådet, inden lokalplanen godkendes en-
deligt. 
 

PLANFORSLAGET 
Denne hvidbog vedrører forslag til lokalplan nr. 1196, plan for 
fastlæggelse af anvendelsen af stueetagen i Havnearkaderne i 
Korsør. Planforslaget omfatter området, markeret på kortet til 
højre. 
 
Planforslaget har været fremlagt i offentlig høring fra den 21. 
september 2018 til og med den 21. oktober 2018. 
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OVERSIGT  
 
Slagelse Kommune har rettidigt modtaget bemærkninger fra følgende afsendere: 
 

1. N.C Leth Nielsen (fmd. for bestyrelsen i K/S Havnefronten) 
Husoddebakken 28, 8700 Horsens 
 

2. Viggo Hansen (fmd. for ejerforeningen ’Havnearkaderne’) 
Havnearkaderne 91,4. Opgang A, 4220 Korsør 
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SAMMENFATNING 
Herunder er bemærkningerne gengivet i resumé og med Slagelse Kommunes kommentarer til 
bemærkningerne vist til venstre. Nummeret refererer til oversigten over afsendere. 
  
 

SLAGELSE KOMMUNES KOMMENTARER:  
 

 RESUMÉ AF AFSENDERENS BEMÆRKNINGER TIL PLANFORSLAGET:  

 
Bemærkningen er af generel karakter. Det er forventeligt, at ejer 
og kommune i den aktuelle sag kan have modsatrettede holdnin-
ger til lokalplanens hensigtsmæssighed. Slagelse Kommune har 
med sin politiske beslutning udtrykt, at man vil sikre en given ud-
vikling af Havnearkaderne. Planlovens system gør det muligt at 
træffe en sådan beslutning. Spørgsmål om hensigtsmæssighed 
vurderes ikke at kunne påklages, da Planklagenævnet kun kan 
behandle retlige spørgsmål i sådanne klager.     
 
Planafdelingen indstiller, at der ses bort fra bemærkningen, da 
den, hvis den imødekommes, reelt vil betyde, at hele grundlaget 
for den tidligere trufne beslutning om at udarbejde en lokalplan 
bortfalder. Der er i bemærkningen som helhed ikke tilgået væ-
sentlig ny argumentation, der ikke allerede var kendt ved den po-
litiske behandling af lokalplanforslaget. Lokalplanen ændres ikke. 
 

 
Denne bemærkning er tilsvarende af generel karakter, men her 
er der tale om en reel indsigelse mod planen. Der er i Planloven 
det udgangspunkt, at kommunens planlægningsdispositioner er 
erstatningsfri arealregulering. Kun hvis der er tale om, at plan-
lægningen griber usædvanligt intensivt ind i ejerens rådighed, 
kan eksproriationspåstanden være relevant. Da der tidligere har 
været drevet erhverv – og til dels stadig drives erhverv – fra leje-
målene i stueetagen, og lokalplanen ikke hindrer, at det fortsat 

 1.  N.C Leth Nielsen  
N.C Leth Nielsen repræsenterer ejerkredsen. På vegne heraf bestrider han hensigtsmæssighe-
den i planen. Han udtrykker uenighed med Slagelse Kommune i, at lokalplanforslaget er egnet 
til at bevare området som beskrevet af kommunen. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Bemærkningens andet hovedpunkt udtrykker påstand om, at lokalplanforslaget væsentligt be-
grænser den økonomiske udnyttelse af ejendommen, da boliger i N.C Leth Nielsens optik for-
ventes at kunne udlejes nemmere end lokaler til erhvervsformål. Han påstår dermed, at lokal-
planforslaget reelt udgør en ekspropriation. 
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kan ske, må det konkluderes, at der ikke er tale om ekspropria-
tion. Dette bestyrkes yderligere af, at der er tale om ’sædvanlig’ 
planlægning, når kommunen centralt i bymidterne vedtager pla-
ner, der fastsætter anvendelsen af stueetagerne – med den ind-
byggede begrænsning, der måtte ligge heri. 
 
Planafdelingen indstiller, at der ses bort fra bemærkningen, da 
der efter vores vurdering ikke kan være tale om ekspropriation, 
når ejer fortsat har mulighed for at udnytte stueetagen som i dag. 
Lokalplanen ændres ikke. 
 

 
Også denne bemærkning er af generel karakter, om end den kan 
relateres til lokalplanforslagets § 3 om arealanvendelse. Det er 
uklart, om Viggo Hansen udtaler sig på egne eller ejerforeningens 
vegne – men hans udtrykte holdning er i tråd med indholdet i lo-
kalplanen og lægger derfor ikke op til ændringer af planens ind-
hold. 
 
Planafdelingen indstiller, at der ses bort fra bemærkningen, da 
den ikke strider imod lokalplanforslaget. Lokalplanen ændres 
ikke. 
 
 

 2. Viggo Hansen 
Viggo Hansen er formand for den fælles ejerforening ’Havnearkaderne’. Han udtrykker i sin be-
mærkning, at han ikke ønsker etablering af lejligheder i stueetagen.  
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BILAG: BEMÆRKNINGERNE 
 
 

Herefter følger bemærkningerne i sin fulde ordlyd – se næste side ff. 
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Ole Lund Sørensen

Fra: Viggo Hansen <vh@c.dk>
Sendt: 30. september 2018 16:40
Til: Ole Lund Sørensen
Emne: Re: Møde om lokalplanforslag 1196, Havnearkaderne aflyses

Hej Ole 
Tak for din melding, trist at der ikke var flere der er tilmeldt. 
Jeg er Formand for vores fælles ejerforening Havnearkaderne og det er grunden til min tilmelding. 
Vi ville bare være sikre på at der ikke blev åbnet for etablering af lejlighederne i stueetagen,men såfremt 
lokalplanen bliver vedtaget skulle det jo heller ikke være et problem. 
Får vi en meddelelse om vedtagelsen af lokalplanen. 
Mvh 
Viggo Hansen 
 
----- Original meddelelse ----- 

Fra: Ole Lund Sørensen <olels@slagelse.dk> 
Til: 'vh@c.dk' <vh@c.dk> 
Dato: Fre, 28. sep 2018 12:14 
Emne: Møde om lokalplanforslag 1196, Havnearkaderne aflyses 

Hej E. Viggo Hansen 

  

Da blot to husstande har tilmeldt sig mødet om lokalplanforslaget for Havnearkaderne, har vi besluttet at 
aflyse mødet, der ellers skulle finde sted den 2/10 kl. 18.30.  

  

I er i stedet velkomne til at kontakte mig på nedenstående telefonnumre – eller på mail – hvis I har nogle 
afklarende spørgsmål i løbet af høringsperioden. 

  

Jeg vil være glad, hvis du vil bekræfte modtagelsen af denne mail, så jeg er sikker på, at aflysningen er nået 
frem… og du ikke går forgæves på tirsdag. 

  

  

Venlig hilsen 

Ole Lund Sørensen 
Byplanarkitekt 
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Center for Miljø Plan og Teknik
Plan 
Rådhuspladsen 11, 4200 Slagelse

 

 

 

Direkte 
telefon :

58 57 95 31 

Mobil telefon : 29 31 58 50 

EAN : 5798007391850
  

 

  

  

Med venlig hilsen 
Viggo Hansen 
Havnearkaderne 91,4. 
Opgang A 
4220 Korsør  


